
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  10 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 385

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019) ....................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 055/2018) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2019) .................................................................... 5



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 385

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2019 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículos zero 

quilômetro para este município. 
 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 
ITEM 01: VOLKSWAGEM GOL 1.0, Veículo zero Km, do tipo passageiro, ano de fabricação e Modelo 

mínimo 2019, motor: 1.0 a 1.3, bicombustível (álcool e gasolina). 
  

EMPRESA VENCEDORA: CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA  
 

VALOR: R$49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 

 
 
ITEM 02: FIAT UNO ATRACTIV 1.0, zero Km, tipo passageiro, ano de fabricação e Modelo mínimo 

2019, motor: 1.0 a 1.3, bicombustível (álcool e gasolina). 
 

EMPRESA VENCEDORA: MIRANDA SCHITINI ALUGUEL DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA -ME 
 

VALOR: R$49.550,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais). 
 
 
 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 
Pregoeiro 

 
NOS TERMO DO PARECER JURÍDICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA 
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. 
 
 
São Félix, 05 de julho de 2019. 
 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
PREFEITO 



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 385

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 055/2018)

 

 

 

GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 

 

ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

Nº 055/2018 

 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Félix, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, RETIFICA o Extrato de Publicação do Termo Aditivo do Contrato 

Nº 055/2018, Processo Administrativo nº 067/2019. Cujo objeto: Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 

reposição de peças, publicado no dia 15/04/2019, Edição nº 343, Página 03. 

 

Onde se lê: 

” de 13 de abril de 2018 a 13 de abril de 2019” 

 

Leia-se: 

” de 13 de abril de 2019 a 13 de abril de 2020” 

 

São Félix, 10 de julho de 2019. 

 

 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 

Pregoeiro Oficial 



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 385

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2019 

 

PROCESSO Nº: 178/2011 

OBJETO: Serviço de decoração do carro alegórico da Cabocla, decoração e arrumação das 

ruas da cidade para os festejos do 2 de julho, que acontecerá neste município  

MODALIDADE: Dispensa nº 060/2011 

NOME DO CONTRATADO: CLEDSON HERB GOMES DE SOUZA  

CPF: 152.626.525-41 

RG: 511111130 SSP/BA  

VIGÊNCIA: 03(três) dias  

VALOR GLOBAL: R$5.100,00 (cinco mil e novecentos reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Educação; 

020702 – Unidade da Cultura; Atividade:2004 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos; Elemento: 3.3.1.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Física 

Fonte: 100 

 

DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2011. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 385

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 060/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CLEDSON HERB GOMES DE SOUZA 

CPF: 952.626.525-49 

RG:511911130 SSP/BA  

VALOR: R$5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) 

OBJETO: Serviço de decoração do carro alegórico da Cabocla, decoração e arrumação das 

ruas da cidade para os festejos do 2 de julho, que acontecerá neste município. 

PRAZO: 03 (três) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de junho de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 055/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2019)



		2019-07-10T04:28:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




